
UCHWAŁA NR XX/…/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 19 maja 2025 r. 

w sprawie pozbawienia statusu drogi gminnej nr 326007P Głuchowo – granica gminy Dopiewo – 

(Gołuski). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Poznańskiego, Rada 

Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się statusu drogi gminnej nr 326007P Głuchowo – granica gminy Dopiewo – (Gołuski) 

zgodnej z załącznikiem graficznym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego oraz podlega ogłoszeniu w Urzędzie Gminy Komorniki. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Komorniki 

Marek Kubiak 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XX/…/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 19 maja 2025 r. 

Zgodnie z art. 10 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (tj. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 320 z późn. zm.) pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku 

wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej 

drogi do nowej kategorii. W myśl art. 4 pkt. 2 powyższej ustawy, gdzie drogę definiuje się jako 

„budowlę składającą się z części i urządzeń drogi, budowli ziemnych lub drogowych obiektów 

inżynierskich, (…) stanowiącą całość techniczno-użytkową, usytuowaną w pasie drogowym i 

przeznaczoną do ruchu lub postoju pojazdów, (…)”, zaliczeniu do kategorii dróg publicznych 

powinny podlegać jedynie drogi będące budowlą. W przypadku, w którym drogi nie są 

budowlą zgodnie z powyższą definicją i nie posiadają utwardzonej nawierzchni, nie powinny 

one stanowić dróg publicznych. Przedmiotowa droga nr 326007P Głuchowo – granica gminy 

Dopiewo – (gołuski) nie stanowi budowli, a jedynie teren gruntowy, który posiada zmienną 

szerokość/ciągłość, wobec czego pozbawienie jej kategorii drogi publicznej jest zasadne. 

Zarząd Powiatu w Poznaniu pozytywnie zaopiniował pozbawienie wymienionej drogi statusu 

kategorii drogi gminnej. 

Wójt Gminy Komorniki 

mgr Tomasz Stellmaszyk 

 

 


